این سازمان صدای مشترک جامعه اسلامی در جهان است و ناظر و مدافع حقوق مسلمانان جهان براساس ترویج فضای صلح و همکاری در بین همه مردم جهان است.

سازمان کنفرانس اسلامی به همت چند تن از سران دولتهای اسلامی در ۲۲ سپتامبر ۱۹۶۹ میلادی (اول مهرماه ۱۳۴۸ شمسی) با هدف اصلی برقراری و حفظ روابط صلح آمیز و همچنین گسترش و تقویت روابط چند جانبه بین کشورهای عضو، بنا نهاده شد. این سازمان طی چهار دهه فعالیت خود با موانع بسیاری از جمله اختلافات و نزاعهای میان کشورهای عضو، ضعف ساختاری سازمان و فقدان ضمانت های اجرایی برای مصوبات و قطعنامه های سازمان، روبرو بوده که موجب عملکرد ضعیف سازمان کنفرانس اسلامی در مدت فعالیت خود و همچنین عدم نیل به اهداف ترسیم شده از سوی اساسنامه سازمان گردیده است.